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Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget foreslår herved Præsidiet at op-

fordre Folketingets udvalg til at tænke erhvervslivet ind i forbindelse 

med kommende studierejser.

En delegation fra Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget deltog i december 

2012 i et officielt erhvervsfremstød i Yangon, Myanmar, og Dhaka, Bangla-

desh, under ledelse af handels- og investeringsministeren, jf. udvalgets rejse-

rapport, ref. 12-001182-6. Dansk Industri og Udenrigsministeriet stod bag 

planlægningen af erhvervsfremstødet.

Handels- og investeringsministeren bragte i forbindelse med sine officielle 

møder med kollegaer i de nævnte lande konkrete og aktuelle problemstillinger

op, som de danske virksomheder står over for. Folketingspolitikerne var også 

aktive i forbindelse med møder mellem danske og udenlandske virksomheder.

Dansk Industri har efterfølgende fremhævet, at det har positiv effekt for virk-

somhederne, at der ved erhvervsfremstød som dette er en minister i spidsen 

for delegationen og ledsagende folketingspolitikere. Herved får man åbnet 

døre og taget hul på spørgsmål, som ellers ikke kommer officielt frem. Dansk 

Industri understreger, at man gerne vil have folketingsmedlemmer med ved 

lignende erhvervsfremstød.

På baggrund af delegationsrejsen har Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 

afholdt samråd med handels- og investeringsministeren, hvor man bl.a. har 

drøftet, hvordan folketingsmedlemmer kan være med til at understøtte dansk 

erhvervsliv på eksportmarkederne. En af konklusionerne på samrådet var, at 

man ville opfordre Folketingets udvalg til i videst muligt omfang at tænke er-

hvervslivet ind, når man planlægger kommende studierejser. Hvis virksomhe-

der har konkrete problemer i de pågældende lande, som virksomhederne øn-

sker rejst, kan udvalgene tage disse spørgsmål op i forbindelse med møder 

med de officielle myndigheder.
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Udvalget kan tilføje, at Udenrigsministeriets Eksportråd er fast modtager af 

Folketingets aktivitetskalender og fordeler denne fortroligt til eksportmedar-

bejdere på ambassaderne. Hvis ambassaderne har kendskab til virksomhe-

der, der vil kunne drage nytte af, at udvalget bringer en given problemstilling 

op under studiebesøget, kan de derfor kontakte udvalgssekretæren for det 

pågældende udvalg herom i god tid inden studierejsen. 

Udvalget foreslår på den baggrund Præsidiet at opfordre Folketingets udvalg 

til at tænke erhvervslivet ind i forbindelse med programlægningen af kom-

mende studierejser.

Med venlig hilsen

Karin Gaardsted
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